藤沢東ロータリー・クラブ週報
●事務所／藤沢市朝日町 1-6

ＮTT 藤沢ビル 2 階 ＴＥＬ 0466-25－4000 ＦＡＸ 0466-26－9292

●会長／小柴智彦 幹事／村上進

毎週火曜日 １２：３０～１３：３０

●例会場／湘南クリスタルホテル

藤沢市南藤沢 14-1 ＴＥＬ ０４６６-２8－2111 ＦＡＸ0466-28-2126

第 1899 回例会 201５年 9 月 15 日（火）(天候) 晴れ №11

点鐘

開会

国歌

ロータリーソング「それでこそロータリー」

ゲスト・スピーカー・ビジター紹介

・書道家 高宮 華子 先生

・茅ヶ崎中央 RC より、池亀武士様、野崎幸夫様

バナー交換 なし

会食・懇談

-会長報告-

-幹事報告-

・事務局より、地区大会、国際大会【地区からは

各クラブ 10 名の要請・5 月 29 日午前便なら間

に合う】の案内を発信しています。出欠の連絡を

かならず事務局までお願いします。親睦旅行、ロ

ータリーの夕べの出欠回答もあわせて、まだの方

は事務局までお願いいたします。

・ロータリー財団 100 周年プレコンサートのご

案内が地区より入って来ています。次年度ロータ

リー財団 100 周年を迎えるに当たり、財団学友

によるチャリティー・プレコンサートを下記によ

り開催いたします。

当地区財団学友(ピアニスト ２名)と第 2750 地

区と第 2700 地区の財団学友で同じミュンヘン

国立音楽大学で学んだ仲間の４人で２台のピアノ

による８手演奏によるコンサートです。彼女たち

は、ロータリーの国際親善奨学生として留学した

お蔭で今日自分たちがあることに感謝し、収益を

当地区のロータリー財団へ寄付をしてくれるそう

です。２台による連弾の演奏は大変珍しいことも

ありますが、４人の心を一つにした素晴らしい演

-幹事報告-

奏を是非皆様にもお楽しみ頂きたく、ここにご案

内申し上げます。地区でチケットを販売致します

ので、ご希望頂けるクラブには至急お送りしたい

と思います。

演奏会日時は、2015 年１1 月 3 日(火/祝)

14：00～於横須賀ベイサイド・ポケット

-会員＆配偶者誕生日-

会員誕生日  なし

配偶者誕生日 鈴木利雄会員の奥様、芳子様

（9 月 15 日）

-出席報告- 出席委員長より

-委員会報告-

親睦委員長より、同好会（合唱団について）

-卓話-

「文字の力 書の魅力」書道家 高宮 華子 様

-スマイル-

【池亀武士様、野崎幸夫様（茅ヶ崎中央 RC）】

フィリピン事業でお世話になった林さんのホー

ムクラブへの MU でお世話になります。

【小柴 智彦 会長】

高宮様、本日の卓話よろしくお願いします。

池亀様、野崎様ようこそ。

【河合 克彦 会員】

高宮様、本日の卓話楽しみにしております。

【鈴木 利雄 会員】

本日は妻の誕生日、キレイなお花を頂きありがと

うございました。玄関でお客様を迎えています。

【田島 勇次 会員】

欠席が多く恐縮です。

出席報告

例会月日 総員（名） 出席（名） 欠席（名） 出席率（％） メークアップ（名） 修正出席率

９月 １日 ３6 (３5） ２６ ９ ７４．２８   ３ ８２．８５

９月１５日 ３6 (35） ２５ 10 ７１．４２

2015～2016

-卓話-

「文字の力 書の魅力」書道家 高宮 華子 様

日本書道教育連盟師範で、「一家に一人、美文

字の人を」、「きれいな字がかけると人生はもっ

と美しくなる」をモットーにテレビ、雑等メディ

アで幅広く活躍されている書家の高宮華子様を

お迎えし、お話を伺いました。

文字の誕生から書の源流、そしてきれいな文字を

書くためのバランス三原則の秘訣、さらには実際

に掛け軸に書いていただくなど、おもしろくてた

めになるお話をたくさん聞くことができ、有益な

時間でした。